

W dniach 7 - 9 maja 2011 r. odbyła się kolejna konferencja realizowana w ramach projektu współpracy D.N.A. - "Dziedzictwo - Nasze Atrakcje". Tym razem spotkaliśmy się na terenie działania Lokalnej Grupy Działania "Kraina Rawki".

- Oprócz gospodarzy w konferencji uczestniczyli przedstawiciele sześciu Lokalnych Grup Działania - Partnerów projektu z czterech województw: LGD "Białe Ługi" (świętokrzyskie) LGD "Gryflandia" (zachodniopomorskie) LGD "Nasza Suwalszczyzna" (podlaskie) LGD "Owocowy Szlak" (lubelskie) LGD "Region Włoszczowski" (świętokrzyskie) LGD "Sejnegoczyzna" (podlaskie).

Konferencja trwa 3 dni. W pierwszym dniu zostały omówione szczegóły letniego obozu naukowego dla młodzieży gimnazjalnej "Korzenie" w Międzywodziu realizowanego jako pokłosie konkursu "Madzik" - "Młodzieżowa Akademia Dziedzictwa Kulturowego". Obie ten będzie zorganizowany w bazie harcerskiej w Międzywodziu, malowniczej miejscowości nadmorskiej, w sierpniu 2011 r. Uczestnikami będą gimnazjaliści, z obszaru siedmiu Lokalnych Grup Działania - Partnerów projektu D.N.A. Warunkiem uczestnictwa w obozie jest przystąpienie do konkursu "Madzik" i zostanie jego laureatem, gdy udział w obozie jest nagrodą. Celem obozu jest w szczególności pogłębienie wiedzy i umiejętności uczestników na temat dziedzictwa narodowego poprzez poznanie tradycji, potraw, obrzędów regionalnych, jak i rękodzieła. Młodzież gimnazjalna codziennie będzie uczestniczyła w warsztatach edukacyjnych, które będą miały na celu poznanie regionalnych tradycji, obrzędów, przyśpiewek, a także rękodzieła i rzemiosła z różnych regionów naszego malowniczego kraju. W ten sposób młodzież połączy zdobywanie wiedzy i nabywanie praktycznych umiejętności z wypoczynkiem na świeżym powietrzu, plażowaniem i kąpielą w morzu.

Podsumowaniem tego dnia konferencji była uroczysta kolacja wraz z udziałem przedstawicieli lokalnych władz.

Kolejne dwa dni konferencji zostały przeznaczone na wyjazdy studyjne po terenie działania Lokalnej Grupy Działania "Kraina Rawki". Gospodarze pragną pokazać swoim parterom najważniejsze atrakcje i walory turystyczne oraz dziedzictwo kulturowe swego obszaru.

- Drugiego dnia konferencji zwiedziliśmy i obejrzelśmy: w Gminie Biała Rawska: alpinarium przy Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Babsku gród Konstancji Gładkowskiej - wielkiej młodzieżowej miłośnicy znakomitego polskiego kompozytora Fryderyka Chopina Sanktuarium św. Maksymiliana Marii Kolbego Kapłana i Męczennika w Szczukach i Kalwaria Szczucka wyst. poetycko - muzyczny pt. "Miasteczko cud" Grupy Bellis
- w Gminie Cielędz: wyst. Regionalnego Zespołu "Jarzyna" w Mroczkowicach
- w Gminie Kowiesy: uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Jeruzalu
- Ostatniego dnia konferencji zwiedziliśmy i obejrzelśmy: w Gminie Boguszyce: zabytkowy drewniany kościół w Boguszycach wyst. przygotowany przez Zespół Pieśniarzy z Boguszyca przejażdżka kolejką w skotorówkę na trasie Boguszyce - Regnów
- w Gminie Regnów: wyst. Zespołu Ludowego "Marzenie"
- w Gminie Sadkowie: wyst. Kabaretu "Wiejskie Sumienie" z Buja, który szczerze wszystkich rozbawi.